ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

Об итогах регионального конкурса детского
музыкального исполнительства (инструментального, вокально - хорового

музицирования) «Свирель поёт!» для образовательных организаций и
учреждений дополнительного образования

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 24 февраля 2021 года № 205 «О проведении регионального
конкурса детского музыкального исполнительства (инструментального,
вокально - хорового) «Свирель поёт!» для образовательных организаций и
учреждений дополнительного образования (далее - конкурс) с 1 по 9 апреля
2021 года был проведен конкурс в заочном режиме.

На конкурс было подано 86 заявок, в которых участники представили
101 музыкальный номер. Жюри оценивали выступления по возрастным
группам и составу исполнителей в различных номинациях по следующим
направлениям: «Академическое хоровое пение», «Народное хоровое пение»,
«Коллективное инструментальное музицирование», «Инструментально -
вокальное музицирование», «Эстрадный вокал», «Вокально
инструментальное творчество педагогов».

В конкурсе приняли участие коллективы из дошкольных,
общеобразовательных организаций, организаций дополнительного
образования, общеобразовательных организаций для детей с ОВЗ из городов:
Орел, Ливны, Мценск, Санкт-Петербург, а также муниципальных районов
Орловской области (Орловский, Покровский, Колпнянский, Новосильский,
Свердловский, Урицкий, Верховский, Кромской районы) и Курской области
(Курчатовский район). Общее количество участников - 344 человека.

На основании итогового протокола жюри п р и к аз ы в а ю:

1. Утвердить итоги регионального этапа Конкурса согласно
приложению.

2. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
(Патронова И. А.):

2.1 Организовать награждение лауреатов и дипломантов конкурса.
2.2 Разместить итоги Конкурса на сайте бюджетного учреждения

Орловской области дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования».

3. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области (Патова Т. К) довести данный приказ до сведения
руководителей муниципальных органов управления образованием.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Департамента образования Орловской
области Патову Т. К. и начальника управления профессионального
образования и воспитательной работы Волобуева. А. В.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента образования

Орловской области В. В. Агибалов

Приложение
к приказу Департамента

образования Орловской области
от JVdujWtJH 2021 г. №

Список победителей и призеров
регионального конкурса детского

музыкального исполнительства (инструментального, вокально - хорового
музицирования) «Свирель поёт!» для образовательных организаций и

учреждений дополнительного образования.

Возрастная категория 12-18 лет

Направление: Инструментальное музицирование
№ Название

коллектива
Образовательная организация ФИО

преподавателя
Победители и

призеры
конкурса

1 Ансамбль
свирелей

«Вдохновение»

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Президентский физико -
математический лицей № 239

г. Санкт - Петербург

Никифорова
Наталья

Михайловна

Гран - ПРИ

2 Ансамбль
свирелей

«Контрданс»

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Президентский физико -
математический лицей № 239

г. Санкт - Петербург

Никифорова
Наталья

Михайловна

Диплом
1 степени

3 Ансамбль
«Солнечные

лучики»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Кромского района Орловской
области «Шаховская средняя

общеобразовательная школа».

Гулина
Светлана

Салимовна

Диплом
2 степени

4 Ансамбль
«ДоРеМиФаСольк

ины»
(старший состав)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Михайловская средняя
общеобразовательная школа»
Орловского района Орловской

области

Пелепейченко
Елена

Сергеевна

Диплом
2 степени

5 ТРИО
«Свирелька»

Муниципальное казенное
учреждение дополнительного

образования детей «Центр детского
творчества» Курчатовского района

Курской области

Скриплев
Николай

Владимирович

Диплом
2 степени

Направление: Соло. Свирель

№ Название
коллектива/

Состав
исполнителей

Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Степанова Анна Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Кромского района Орловской
области «Шаховская средняя

общеобразовательная школа».

Гулина
Светлана

Салимовна

Диплом
1 степени

2 Бабина Алена
Владимировна

Областное казенное
общеобразовательное учреждение

«Пенская школа-интернат для
детей с ограниченными

возможностями здоровья»
Курчатовского района Курской

области

Скриплев
Николай

Владимирович

Диплом
2 степени

3 Амеличкин Роман
Александрович

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Кромского района Орловской
области «Шаховская средняя
общеобразовательная школа»

Гулина
Светлана

Салимовна

Диплом
3 степени

4 Ансамбль
«Звездная
россыпь»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
- Средняя общеобразовательная

школа № 2
п. Нарышкино Урицкого района

Орловской области

Миргородская
Елена

Анатольевна

Победитель в
номинации

«Лучшее
исполнение

классического
произведения»

5 Дуэт. «Дуновение»
Блок флейта.

Ревизорова Ирина
Михайловна,
Граф Полина

Александровна,
Машкей Данил
Владимирович

(концермейстер)

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Детская музыкальная
школа № 3 им. С. С. Прокофьева»

города Орла

Уварова Ольга
Станиславовна

Архипова
Светлана

Валерьевна

Диплом
1 степени

6 Дуэт «Сестрички».
Блок флейта.

Жикулина Евгения
Владимировна,

Забалуева Любовь
Вячеславовна

(концертмейстер)
Жикулина Ольга

Владимировна

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Детская музыкальная
школа № 3 им. С. С. Прокофьева»

города Орла

Уварова Ольга
Станиславовна

Архипова
Светлана

Валерьевна

Диплом
1 степени

7 Дуэт баянистов
Дмитриев Алексей
Константинович,
Павленко Максим

Геннадьевич

Областное казенное
общеобразовательное учреждение

«Пенская школа-интернат для
детей с ограниченными

возможностями здоровья»
Курчатовского района Курской

Скриплев
Николай

Владимирович

Диплом
2 степени

области

Направление: «Инструментально - вокальное музицирование»

№ Название
коллектива

Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Гимназия Энерджи
(ВИА)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Гимназия г. Ливны

Нестеров
Дмитрий
Олегович

Диплом
1 степени

2 ВИА «Форте» Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

- школа № 7 имени
Н. В. Сиротинина города Орла

Дыбкина Анна
Олеговна

Диплом
1 степени

Направление «Академическое хоровое пение»

№ Название
коллектива

Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Хор «Соловушки» Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

- лицей № 21 имени Генерала
А. П. Ермолова г. Орла

Семенова Алла
Николаевна

Диплом
1 степени

2 Дуэт «Соловушки Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

- лицей № 21 имени Генерала
А. П. Ермолова г. Орла

Семенова Алла
Николаевна

Диплом
1 степени

3 Дуэт
Дегтярев Вячеслав,

Ветров Никита

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

- школа № 7 имени
Н. В. Сиротинина города Орла

Дыбкина Анна
Олеговна

Диплом
2 степени

4 Ансамбль
«Вдохновение»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Стрелецкая средняя
общеобразовательная школа»

Орловского района

Захарьева
Светлана

Николаевна

Диплом
2 степени

Направление «Эстрадный вокал»

№ Название
коллектива/
Исполнитель

Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Савосина
Екатерина
Игоревна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

- лицей № 21 имени Генерала
А. П. Ермолова г. Орла

Семенова Алла
Николаевна

Диплом
1 степени

2 Анисимова Римма
Андреевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

- лицей № 21 имени Генерала
А. П. Ермолова г. Орла

Семенова Алла
Николаевна

Диплом
2 степени

3 Вокальная группа Муниципальное бюджетное Дыбкина Анна Диплом
«Бемольки» общеобразовательное учреждение

- школа № 7 имени
Н. В. Сиротинина города Орла

Олеговна 2 степени

Возрастная категория 7 - 1 1 лет

Направление: Коллективное инструментальное музицирование

№ Название
коллектива

Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Ансамбль «Играй
свирель»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Гимназия г. Ливны

Нестеров
Дмитрий
Олегович

Диплом
1 степени

2 Ансамбль
«Веселая свирель»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная
школа № 29 им. Д. Н. Мельникова

г. Орла

Попова Галина
Ивановна

Диплом
2 степени

3 Ансамбль
свирелей и блок

флейт
«ДоРеМиФаСольк

ины» (младший
состав)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Михайловская средняя общеобраз
овательная школа»

Орловского района Орловской
области

Пелепейченко
Елена

Сергеевна

Диплом
2 степени

4 Ансамбль
«Свирелька»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Становоколодезьская средняя
общеобразовательная школа»
Орловского района Орловской

области

Аспидова
Мария

Николаевна

Диплом
3 степени

5 Ансамбль
свирелей

«Соловушки»

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Президентский физико -
математический лицей № 239»

г.Санкт - Петербург

Никифорова
Наталья

Михайловна
концерт-
мейстер

Никифорова
Кристина

Вадимовна

Победитель в
номинации

«Оригиналь-
ность

программы

6 Ансамбль
«Веселые
ложкари»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Образцовская средняя
общеобразовательная школа»
Орловского района Орловской

области

Петрухина
Елена

Михайловна

Победитель в
номинации

«Сохранение
фольклорных

традиций»

7 Ансамбль
«Музыкальная

радуга»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная
школа № 29 им. Д. Н. Мельникова

г. Орла

Поповава
Галина

Ивановна

Победитель
в номинации

«Первые шаги в
инструментальн

ом
музицировании»

Направление: Соло. Инструментальное музицирование

№ Исполнитель Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Агапова Виктория
Константиновна

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 2 поселка имени Карла

Либкнехта»
Курчатовского района Курской

области

Скриплев
Николай

Владимирович

Диплом
1 степени

2 Кузнецова Дарья
Викторовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Кромского района Орловской
области «Шаховская средняя

общеобразовательная школа».

Гулина
Светлана

Салимовна

Диплом
2 степени

3 Чаплыгина
Ангелина
Забаровна

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 2 поселка имени Карла

Либкнехта»
Курчатовского района Курской

области

Скриплев
Николай

Владимирович

Диплом
3 степени

4 Логуткова Кира
Константиновна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Кромского района Орловской
области «Шаховская средняя

общеобразовательная школа».

Гулина
Светлана

Салимовна

Победитель в
номинации

«Лучшее
инструментальн

ое соло»

Направление: Инструментально - вокальное музицирование

№ Название
коллектива

Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Фольклорный Муниципальное бюджетное Ефремова Диплом
ансамбль общеобразовательное учреждение Ирина 2 степени

«Озорники» «Покровская средняя Борисовна
общеобразовательная школа»

2 Ансамбль
«Капитошка» Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная

школа № 31 г. Орла

УсоваТатьяна
Васильевна

Диплом
3 степени

Направление: Соло. «Эстрадный вокал»

№ Исполнитель Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Ревякина Арина Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Колпнянский лицей»

Ушакова
Галина

Ивановна

Диплом
1 степени

2 Дуэт
Дегтярев

Вячеслав, Ветров
Никита

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -

школа № 7 имени
Н. В. Сиротинина города Орла

Дыбкина Анна
Олеговна

Диплом
1 степени

Возрастная категория 5 -7 лет

Направление: Коллективное инструментальное музицирование

№ Название
коллектива

Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 «Колокольчики» Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение - «Центр развития
ребенка - детский сад № 86

города Орла»

Козырь Елена
Ивановна

Диплом
1 степени

2 Рогачев Артем
Игоревич

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 3

комбинированного вида»
города Орла

Гусёнкина
Маргарита
Аркадьевна

Победитель в
номинации

«Инструменталь
ное соло»

л
J Фольклорный

ансамбль
«На завалинке»

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 6

г. Ливны

Иванникова
Людмила

Александровна

Победитель в
номинации

«Сохранение
фольклорных

традиций»
4 «Дюймовочка» Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение - «Центр развития

ребенка - детский сад № 86
города Орла»

Шахова Светлана
Николаевна

Победитель в
номинации

«Музыкальные
инструменты

детского
оркестра»

5 Ансамбль
«Колокольчики»

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 7
пос. Вятский Посад»

Орловского района Орловской
области

Полякова Екатерина
Сергеевна

Победитель в
номинации

«Лучшее
исполнение

классического
произведения»

Направление: «Академическое хоровое пение»

№ Название
коллектива

Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Ансамбль
вокальный

«Домисолька»

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития

ребенка детский сад № 20»
города Ливны

Назарчук Елена
Владимировна

Диплом
3 степени

Направление: Эстрадный вокал / Соло

№ Исполнитель Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Куличенко
Серафим

Алексеевич

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития
ребенка - детский сад № 86

города Орла»

Козырь Елена
Ивановна

Диплом
1 степени

2 Рогачев Артем
Игоревич

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 3

комбинированного вида»
города Орла

Гусёнкина
Маргарита
Аркадьевна

Диплом
2 степени

3 Викторова
Анастасия
Юрьевна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад
№ 36» комбинированного

вида г. Орла

Есина Лариса
Викторовна

Диплом
3 степени

Направление: Инструментально - вокальное музицирование

№ Название
коллектива

Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Ансамбль
«Поскакушки»

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №

51» города Орла

Кузнецова
Оксана

Владимировна

Диплом
1 степени

2 Ансамбль
«Домисолька»

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 8
д. Жилина» Орловского

района Орловской области

Кузнецова
Оксана

Владимировна

Диплом
2 степени

о
j Ансамбль

«Веселые нотки»
Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №2»

Карпухина
Наталья

Владимировна

Диплом
3 степени

4 Ансамбль Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

Салопанова
Валентина

Владимировна

Диплом
3 степени

№ 12 д. Малая Куликовка»
Орловского района Орловской

области
5 Ансамбль Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 3

общеразвивающего вида с
приоритетным

осуществлением деятельности
по экологическому

направлению развития детей п.
Нарышкино

Хохлова Елена
Анатольевна

Победитель в
номинации

«Оригинальность
программы»

Возрастная категория: Вокально - инструментальное творчество педагогов

№ Название
коллектива

Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Вокально -
хоровой
ансамбль

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Орловская
детская школа искусств
им. Д. Б. Кабалевского»

Месропян Лариса
Михайловна

Диплом
1 степени

2 Ансамбль
«Экспромт»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение лицей № 40
г. Орла

Пелепейченко
Елена Сергеевна

Диплом
1 степени

3 Трио «Мелодия» Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Новосильская
средняя общеобразовательная
школа» Новосильского района

Орловской области

Клименко Алла
Петровна

Диплом
1 степени

Направление: Инструментально - вокальное музицирование

№ Название
коллектива

Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Ансамбль
педагогов

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Орловская
детская хоровая школа»

Журин Андрей
Валерьевич

Диплом
1 степени

Направление: Народное пение. Соло

№ Исполнитель Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Галигузова
Светлана

Владимировна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития

ребенка детский сад № 20»
города Ливны

Галигузова
Светлана

Владимировна

Диплом
3 степени

Направление: Эстрадный вокал

№ Исполнитель Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Сеина Мария
Александровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 2 п. Нарышкино Урицкого
района Орловской области

Сеина Мария
Александровна

Диплом
2 степени

Направление: Инструментально - вокальное музицирование

№ Исполнитель Образовательная организация ФИО
преподавателя

Победители и
призеры
конкурса

1 Полунина Юлия
Владимировна

Муниципальное бюджетное
учреждение - детский сад № 94

города Орла

Полунина Юлия
Владимировна

Диплом
1 степени